－1－

通知

丰教工会字[2016]1 号

丰南区教育局教育系统工会

关于落实市职工重大疾病第七期医疗互助、首批工会

会员卡发放活动的通知

各中心校、区直学校、机关工会：

唐山市职工重大疾病医疗互助活动，第六期于 2016 年 4 月期满。前

六期互助活动，每期我系统职工获得互助和大病资助均在十万元以上。

现第七期互助活动已开始，经局领导研究批准，我系统继续组织参加互

助活动。相关工作通知如下：

一、本次互助与以往的不同点

本次互助活动与往期比较变化有：

1.参加互助活动与唐山市工会会员卡发放捆绑，既参加第七期唐山

市职工重大疾病医疗互助活动的职工，免费发放唐山市工会会员卡(唐山

市工会会员卡具有六项功能和部分隐性功能，参见相关文件)。

2.信息采集。“唐山市职工重大疾病医疗互助活动”和“唐山市工

会会员卡”合并使用一个信息采集表。唐山市工会会员卡是建行储蓄卡，

－2－

所以相关手续、信息采集表必须齐全并准确完备，并经对口建行网点审

核通过。

3.全员参与互助。本次互助及发卡活动，以中心校、区直学校、局

机关各为一个团体单位，由各基层工会组织操作互助活动的信息采集、

交款等事宜。每人 40 元互助费用开支可选两个方法：一是工会福利费集

体开支，二是参加互助职工个人交费。两种费用开支方式由各单位依据

实际情况自选。要求各单位全员参与互助(其中包含劳务派遣、交纳会费

的临时职工，不含退休职工)。

二、工作程序

1.做好宣传动员工作。各单位以校(园)为单位召开工会代表(或全体

会)，传达相关文件并商议通过交费方法。一定要使每个职工知晓此项活

动的意义、要求及相关的普惠内容，单位领导做好组织动员。

2.采取“三步工作法”：

第一步是“组织动员工作“，4月 20 日前完成。

第二步是“先登记交费，后采集信息”。因今年采集信息要求较高，

且需要银行审核，较费时，因此采取“先登记交费，后采集信息”的方

式操作。用信息采集表登记必要信息，到区总保障部缴费开票。4月 27

前完成。4月 28—29 日各单位电话报系统工会刘岩缴费完成情况。

第三步“信息采集”，按照信息表模板及填表要求及单位申请、授

权操作等相关要求，采集信息并到银行对口网点(对各乡镇的网点或对口

区直的网点，见文件)。5月初完成上报。

相关政策参见“丰总工字[2016]15 号”文、“丰总工字[2016]18 号”

(后附)，其它文件：信息采集模板、采集填表说明、对接建行网点等在

－3－

区总公共邮箱 fnhykbgs@163.com 密码 8196464 区工会咨询电话

8186464 8117087

三、工作要求

一是接此通知后各单位要高度重视。工会做好两个安排：文件传达

学习动员安排、具体操作人员安排。

二是按工作程序要求按时完成工作。以中心校、区直学校、局机关

工会为单位组织落实，直接报区总工会。各单位缴费完成后报知系统工

会备案(各单位借用到其它单位的，由工资关系所在单位负责缴费及信息

采集)。

三是认真填写各类表格，力争银行一次审核通过，不明事项可与服

务网点咨询。

四、上报相关材料

上报区工会：以“丰总工字[2016]15 号”文、“丰总工字[2016]18

号”文件要求为准上报相关资料。

丰南区教育局教育系统工会

2016 年 4 月 14 日

主题词：医疗互助 工会会员卡发放 通知
丰南区教育局办公室 二○一六年四月十四日印

(共印 20 份)